
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
г. Петропавловск-Камчатский 

 
 

Об установлении квалификационных категорий педагогическим 
работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае 
 
 
В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность» и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 

крае от 24.04.2025 г. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
 
1. Установить с 24.04.2025 г. квалификационную категорию «педагог-

наставник» педагогическим работникам организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к 

настоящему приказу. 

2. Установить с 24.04.2025 г. высшую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 



2 
3. Установить с 24.04.2025 г. первую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 3 к настоящему 

приказу. 

 
 

Исполняющий 
обязанности  
Министра образования 
Камчатского края 

[SIGNERSTAMP1]  
 
 

Н.А. Спирина 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
Приложение 1 к приказу Министерства 

 образования Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 24.04.2025 г. 
категория «педагог-наставник»: 

1) Лукаш Светлана Валерьевна – старший методист КГБУДО 
«Камчатский дворец детского творчества». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
Приложение 2 к приказу Министерства 

 образования Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 24.04.2025 г. высшая 
квалификационная категория: 

1) Антаков Антон Александрович – концертмейстер МБУ ДО 
«Детская школа искусств п. Термальный» Елизовского муниципального 
района; 

2) Афанасьева Светлана Павловна – педагог дополнительного 
образования КГПОБУ «Камчатский сельскохозяйственный техникум»; 

3) Белинская Екатерина Валерьевна – педагог-психолог КГАУ ДО 
«Камчатский психолого-педагогический центр системы образования»; 

4) Беспрозванных Алексей Алексеевич – руководитель физического 
воспитания КГПОАУ «Камчатский колледж технологии и сервиса»; 

5) Богданова Светлана Римовна – учитель МБОУ «Елизовская 
средняя школа № 7 им. О.Н. Мамченкова» Елизовского муниципального 
района; 

6) Витковская Анна Витальевна – преподаватель МБУДОСК 
«Детская художественная школа» Вилючинского городского округа; 

7) Воропаева Галина Александровна – преподаватель МБУ ДО 
«Елизовская детская музыкальная школа» Елизовского муниципального 
района; 

8) Говорова Галина Анатольевна – воспитатель МАДОУ «Детский 
сад № 1 «Ласточка» Елизовского муниципального района; 

9) Горобец Елена Анатольевна – педагог дополнительного 
образования МБОУ «Средняя школа № 12» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

10) Иванова Инна Викторовна – методист КГПОАУ «Камчатский 
морской энергетический техникум»; 

11) Иванова Инна Викторовна – преподаватель КГПОАУ 
«Камчатский морской энергетический техникум»; 

12) Иванух Лидия Прокопьевна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 20» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

13) Ильина Айгуль Вадимовна – преподаватель МБУ ДО «Елизовская 
детская художественная школа» имени Лузина Михаила Александровича 
Елизовского муниципального района; 



5 
14) Камендова Марина Владимировна – старший воспитатель 

МАДОУ Центр развития ребенка - детский сад № 2 Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

15) Кольева Мария Алексеевна – преподаватель МБУ ДО «Елизовская 
детская музыкальная школа» Елизовского муниципального района; 

16) Косыгина Елена Геннадьевна – концертмейстер МБУ ДО «Детская 
школа искусств п. Термальный» Елизовского муниципального района; 

17) Лакиза Светлана Викторовна – учитель МБОУ «Пионерская 
средняя школа имени М.А. Евсюковой» Елизовского муниципального района; 

18) Мишкин Сергей Васильевич – старший тренер-преподаватель 
МБУ ДО «Спортивная школа олимпийского резерва по лыжным видам спорта» 
Елизовского муниципального района; 

19) Николюк Татьяна Вячеславовна – преподаватель КГПОАУ 
«Камчатский политехнический техникум»; 

20) Носкова Галина Михайловна – тренер-преподаватель МАУДО 
«Спортивная школа № 2» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

21) Осыка Руслана Николаевна – старший методист КГОАУ «Центр 
образования «Эврика»; 

22) Перенко Наталья Николаевна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 3 имени А.С. Пушкина» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

23) Пермякова Анна Валерьевна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 45» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

24) Пискунова Лариса Вячеславовна – преподаватель МБУ ДО 
«Елизовская детская художественная школа» имени Лузина Михаила 
Александровича Елизовского муниципального района; 

25) Присякарь Юлия Владимировна – учитель МБОУ «Елизовская 
средняя школа № 9 имени Романа Васильевича Федины» Елизовского 
муниципального района; 

26) Прохорова Людмила Петровна – воспитатель МБОУ 
«Нагорненская средняя школа» Елизовского муниципального района; 

27) Свиридова Юлия Алексеевна – инструктор-методист КГАУДО 
«Спортивная школа олимпийского резерва по плаванию»; 

28) Селютина Елена Николаевна – педагог дополнительного 
образования МБОУ ДО «Дом детского творчества «Юность» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

29) Созинова Светлана Владимировна – учитель-логопед МАДОУ 
«Детский сад № 11 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 



6 
30) Татаринова Любовь Вячеславовна – социальный педагог МАДОУ 

«Детский сад № 43 - Центр развития ребенка» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

31) Федоренко Анна Владимировна – преподаватель МБУ ДО 
«Детская музыкальная школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

32) Черняев Кирилл Сергеевич – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 40» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

33) Чичкан Людмила Витальевна – преподаватель МБУДО 
«Раздольненская детская музыкальная школа» Елизовского муниципального 
района; 

34) Шичанина Людмила Анатольевна – учитель МБОУ «Лесновская 
основная школа» Елизовского муниципального района; 

35) Шкалыгин Александр Петрович – преподаватель КГБУ ДО 
«Корякская детская школа искусств им. Д.Б. Кабалевского». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
Приложение 3 к приказу Министерства 

 образования Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 24.04.2025 г. первая 
квалификационная категория: 
 

1) Арская Елена Сергеевна – воспитатель КГОБУ «Петропавловск-
Камчатская школа № 2 для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья»; 

2) Борбега Анастасия Алексеевна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 48 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

3) Бражникова Анна Александровна – воспитатель КГОАУ «Центр 
образования «Эврика»; 

4) Гацуцына Марина Альбертовна – учитель МБОУ «Лесновская 
основная школа» Елизовского муниципального района; 

5) Герасимова Евгения Александровна – воспитатель КГБУ «Центр 
содействия развитию семейных форм устройства «Эчган»; 

6) Ибраева Аида Сабырбековна – преподаватель ГБПОУ КК 
«Камчатский медицинский колледж»; 

7) Казакова Марина Павловна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 28 имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

8) Калямина Наталья Николаевна – учитель МКОУ «Тиличикская 
средняя школа» Олюторского муниципального района; 

9) Кондакова Ирина Сергеевна – педагог-психолог КГБУ «Центр 
содействия развитию семейных форм устройства «Радуга»; 

10) Конева Марина Семёновна – учитель МБОУ «Корякская средняя 
школа» Елизовского муниципального района; 

11) Крылова Елена Михайловна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 5 п. Ключи-1» Усть-Камчатского муниципального округа; 

12) Митрофановская Наталья Сергеевна – воспитатель МАОУ 
«Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

13) Нефёдова Ирина Анатольевна – воспитатель МАДОУ Центр 
развития ребенка - детский сад № 2 Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 



8 
14) Николаева Инна Юрьевна – воспитатель КГОАУ «Центр 

образования «Эврика»; 
15) Плотников Максим Витальевич – учитель МБОУ «Средняя школа 

№ 40» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
16) Потапова Екатерина Александровна – социальный педагог КГОБУ 

«Мильковская средняя школа № 1»; 
17) Рожок Надежда Вячеславовна – концертмейстер МБУ ДО 

«Детская музыкальная школа № 4» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

18) Савватеева Василина Николаевна – учитель МБОУ «Сосновская 
начальная школа» Елизовского муниципального района;  

19) Сухарева Екатерина Юрьевна – воспитатель КГОАУ «Центр 
образования «Эврика»; 

20) Широков Алексей Владимирович – тренер-преподаватель МАУДО 
«Спортивная школа № 2» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

21) Щербакова Людмила Викторовна – учитель МАОУ «Средняя 
школа № 42» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

22) Ящук Васса Романовна – социальный педагог МБОУ «Средняя 
школа № 4 имени А.М. Горького» Петропавловск-Камчатского городского 
округа. 


